АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.01.2025г.                                                 № 28

Об организации Крещенский купаний на территории муниципального

образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», в целях подготовки организованных мест проведения

Крещенских купаний на территории муниципального образования

Куркинский район и обеспечения безопасности людей при Крещенских

купаниях на основании Устава Куркинского муниципального района

Тульской области, Администрация муниципального образования Куркинский

район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организованное место Крещенских купаний на

территории муниципального образования Куркинский район:

- муниципальное образование Михайловское Куркинского района,

пос.Грибоедово, «Прощенный колодец», купель.

2. Крещенские купания провести с 22 часов 00 минут 18 января до 03

часов 00 минут 19 января 2025 года.

3. Организовать при проведении Крещенских купаний с 21 часа 30

минут 18 января до 03 часов 00 минут 19 января 2025 совместные дежурства

должностных лиц (представителей) муниципального казенного учреждения

«Служба хозяйственного обслуживания» Куркинский район сотрудников

полиции ПП «Куркинский» МОМВД «Кимовский», сотрудников ПСЧ-51 3

ПФО ФПС ГПС ДУ МЧС России по Тульской области, медицинского

работника ГУЗ «Куркинская районная больница».

4. Ответственным дежурным должностным лицам Единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования Куркинский район

(далее – ЕДДС Куркинского района) обо всех возникающих происшествиях и

нештатных ситуациях с мест проведения Крещенских купаний по телефонам:

(8-48743-5-12-33) или «112» (с любого оператора).

5. Настоящее постановление разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

    Глава Администрации

    МО Куркинский район                                                         Г.М.Калина